Página 1 de 1

IT166 | ImXXXX

ATA N.º 5

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE RECRUTAMENTO NA

CATEGORIA E CARREIRA DE TÉCNICO SUPERIOR, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS  POR TEMPO INDETERMINAHDO, P048-24-14824

Aos sete dias do mês de outubro de 2025, pelas 10 horas, reuniram os elementos do júri do procedimento concursal

supra identificado, respetivamente, Luís Carlos Bento Rodrigues, Administrador da Universidade de Coimbra, na qualidade

de Presidente, Maria Helena da Silva Matos, Diretora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos da Universidade de

Coimbra e Mercedes Oliveira Gonçalves, Assessora do Gabinete do Reitor, Núcleo de Apoio à Equipa Reitoral, na qualidade

de vogais.

 A reunião teve como objetivo proceder à retificação da Ata nº 1, no que respeita às informações sobre o método de

seleção “PROVA DE CONHECIMENTOS”.

Procede-se à retificação do seguinte:

Assim, na página n.º 3, onde se lê:

(…) “Esta será de natureza teórica, revestindo forma escrita, e efetuada individualmente em suporte de papel. (…)

Deve ler-se: “

(…) Esta será de natureza teórica, revestindo forma escrita, e efetuada individualmente em suporte de papel ou em

formato digital”. (…)

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de que foi lavrada a presente ata que vai ser assinada por todos os

membros do Júri.

Presidente,

______________________________________

Luís Carlos Bento Rodrigues
 Administrador da Universidade de Coimbra

Vogais,

______________________________________

Maria Helena da Silva Matos,

Diretora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos da Universidade de Coimbra

______________________________________

Mercedes Oliveira Gonçalves
 Assessora do Gabinete do Reitor

 NAER – Núcleo de Apoio à Equipa Reitoral
Universidade de Coimbra

		2025-10-08T08:43:00+0100

		2025-10-08T10:05:04+0100

		2025-10-08T10:15:49+0100